Информационный вестник Совета и администрации
сельского поселения «Кебанъёль»

№ 3 от 05.06.2024 г.
Информационный вестник Совета и администрации
сельского поселения «Кебанъёль»

№ 3 от 05.06.2024 г.

	[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
Совета и администрации
сельского поселения
 «Кебанъёль»
№ 3
от 05.06.2024 г.
п. Кебанъёль
2024 год

Содержание
	I. Решения Совета сельского поселения «Кебанъёль»
	стр.
3

	1. Решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 04.04.2024г. № V-22/109 «О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения»
	стр. 3

	II. Постановления администрации СП «Кебанъёль»
	стр. 5

	1. Постановление администрации сельского поселения «Кебанъёль» от 28 мая 2024 г. № 77 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» за 1 квартал 2024 года»
	стр. 5

	2. Постановление администрации сельского поселения «Кебанъёль» от 05 июня 2024 г. № 78 «О принятии недвижимого имущества в казну муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»
	стр. 6

I. Решения Совета сельского поселения «Кебанъёль»

[image: image2.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"
168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

ХХII заседание V созыва

4 июня 2024 года

                                                              № V-22/109
О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения

1. Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Кебанъёль» р е ш и л:

1. Передать на 2025 год муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочия муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

2. Администрации сельского поселения подписать соглашение с администрацией муниципального района о передаче муниципальному району полномочий сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

3. Утвердить Порядок определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Кебанъёль», но не ранее 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                     А.И. Валуйских

Приложение

к решению Совета

 сельского поселения «Кебанъёль»

от 04.06.2024 года № V-22/109

Порядок

определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления передаваемых полномочий

Объём межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

V = d * N, где:

V – объём межбюджетных трансфертов (рублей);

N – численность населения;

Численность населения, постоянно проживающего в поселении по состоянию на 1 января текущего года согласно данным территориального органа федеральной службы государственной статистики по Республике Коми.

d – подушевой норматив на очередной финансовый год равный 750 руб.

Объем подушевого норматива складывается из расчета:

- 1 % от расчетной потребности на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района "Усть-Куломский" в месяц на 1 получателя;

- 0,01 % от расчетной потребности на текущее содержание финансового органа в месяц и включает:

а) аренду помещения согласно договору;

б) абонентскую плату и услуги междугородней связи;

в) затраты на расходные материалы (канцтовары и т.д.);

г) затраты на приобретение основных средств (оргтехника, мебель и т.д.);

д) затраты на коммунальные услуги (электроэнергия, ТКО).

Подушевой норматив на очередной финансовый год подлежит увеличению в случае изменения (индексации) окладов денежного содержания по вышеуказанным должностям, произошедшего в течение года на основании муниципальных правовых актов и определяется с учетом указанного изменения (индексации).

II.        Постановления администрации сельского поселения «Кебанъёль»

[image: image3.wmf]
«Кебанъёль» сикт овм(дч(минса администрация

                                                                ШУ(М                                                   _
Администрация сельского поселения «Кебанъёль»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 года                                                                                   № 77

п. Кебанъёль

Усть-Куломский район

Республика Коми

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2 968 800,0 тыс. руб., по расходам в сумме 2 563 425,40 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 405 374,60 тыс. руб.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Кебанъёль».

Заместитель руководителя администрации
сельского поселения «Кебанъёль»                                                Д.В. Аверьянова

[image: image4.wmf]

«Кебанъёль»  сикт овмöдчöминса  администрация
_____________________            ШУÖМ___ _______________________                                   Администрация сельского поселения «Кебанъёль»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июня 2024 года                                                                                          № 78
п.Кебанъёль

Усть-Куломский район

Республика Коми

О принятии недвижимого имущества в казну муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»
В соответствии статей 50,51 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Усть-Куломского районного суда Республики Коми от 28 марта 2024 г. по делу № 2-186/2024, Совет сельского поселения «Кебанъёль» от 04 июня 2024 г. № V-22/108 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в бесхозяйной собственности принимаемого в собственность муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль», администрация сельского поселения «Кебанъёль» постановляет:

1. Принять в казну муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» недвижимое имущество согласно приложению.

2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения «Кебанъёль» обеспечить:

2.1. постановку на бухгалтерский учет имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2.2. внести недвижимое имущество в реестр муниципального имущества.

3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения «Кебанъёль» обеспечить подготовку документации для оформления в муниципальную собственность имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                    А.И. Валуйских

Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения «Кебанъёль»

от 05 июня 2024 года № 78

О принятии недвижимого имущества в казну муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»

	N

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Кадастровый (условный) номер
	Площадь (кв.м.)
	Год

ввода
	Этажность
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1.

	Объект незавершённого строительства
	Усть-Куломский район,

п. Кебанъёль, ул. Ленина,

д. 2а
	11:07:4501007:344
	2000

	3
	16704360,00

	Учредитель:

Совет сельского поселения «Кебанъёль»

Руководитель редколлегии: А.И. Валуйских
Ответственный за выпуск секретарь: Т.К. Демина
	Адрес:

168065, Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Кебанъёль, ул. Ленина, д.6.
Тел. (82137) 96 638; факс: (82137) 96 422;

e-mail: kebanss@yandex.ru

	Тираж 10 экземпляров.

Отпечатано в администрации сельского поселения «Кебанъёль» по адресу:

168065, п. Кебанъёль, ул. Ленина, д.6, тел. (82137) 96 638
Подписано в печать 05.06.2024 г. в 09.00 час.

Распространяется бесплатно.

[image: image5.png]

PAGE
7